[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2025                                                                                                                     № 16
с. Зимино

	Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития за 9 месяцев 2025 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития за 2025 год муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

	В соответствии со статей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденным решением сельского Совета депутатов от 25.06.2025 № 11, на основании статистических данных, постановляю:
1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 9 месяцев 2025 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2025 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                       А.Г. Джаназян

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации сельсовета от 07.11.2025 № 16

Предварительные итоги
социально-экономического развития муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 9 месяцев 2025 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2025 год

	Показатели
	Единица измере-ния
	Факт 2024 год
	 9 месяцев 2025 год
	Оценка 2025 год

	Демографические показатели

	Численность постоянного населения
	чел.
	344
	334
	334

	Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	чел.
	167
	167
	167

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения
	чел.
	2
	4
	2

	Количество личных подсобных хозяйств
	шт.
	150
	150
	150

	Протяженность дорог поселения
	км.

	в т.ч. дорог с твердым покрытием
	км.
	5
	5
	5

	Протяженность улиц
	км.
	5
	5
	5

	в т.ч. освещенных улиц
	км.
	4,5
	4,5
	4,5

	Количество светильников в уличной сети
	шт.
	24
	24
	24

	Малое предпринимательство

	Количество малых предприятий
	шт.
	10
	10
	10

	в т.ч. индивидуальные предприниматели
	шт.
	5
	5
	5

	Финансы

	Доходы
	тыс. руб.
	5571,4
	2320,3
	3436,4

	Налоговые доходы: в т.ч.
	тыс. руб.
	1036,7
	717,3
	1042,0

	Налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	61,0
	61,0
	61,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество всего
	тыс. руб.
	975,7
	656,3
	981,0

	В том числе:

	Налог на имущество физ. лиц
	тыс. руб.
	49,1
	16,5
	49,1

	Земельный налог
	тыс. руб.
	926,6
	639,8
	931,9

	Неналоговые доходы: в т.ч.
	тыс. руб.
	213,8
	112,8
	211,0

	 Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	1320,9
	1490,2
	2183,4

	Расходы
	тыс. руб.
	3163,5
	2033,5
	3436,4

	Общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	2414,0
	1538,8
	2767,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов в т.ч.
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	тыс. руб.
	100,6
	74,1
	118,1

	Национальная безопасность
	тыс.руб.
	23,3
	34,6
	48,6

	Национальная экономика
	тыс. руб.
	270,8
	85,1
	108,8

	В.т.ч дорожное хозяйство
	тыс. руб.
	178,5
	84,3
	95,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	257,8
	190,8
	283,6

	В т.ч.благоустройство
	тыс. руб.
	249,2
	183,3
	274,5

	Культура
	тыс. руб.
	83,8
	78,7
	78,7

	Физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	13,2
	13,9
	13,9

	Межбюджетные трансферты

	71,0
	78,0
	78,0

	Социальная сфера

	обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями
	шт.
	0
	0
	0

	численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	чел.
	0
	0
	0

	обеспеченность общеобразовательными учреждениями
	шт.
	1
	1
	1

	численность обучающихся в общеобразовательном учреждении
	шт.
	50
	50
	47

	Обеспеченность населения:
	шт.

	амбулаторными учреждениями
	шт.
	1
	1
	1

	обеспеченность медицинским персоналом
	человек
	0
	0
	0

	библиотеками
	шт.
	1
	1
	1

	учреждениями культурно-досугового  типа
	шт.
	2
	2
	2